
Ajdovščina 4, 1000 Ljubljana T: 01 400 60 51
E: gp-ursk.mz@gov.si
www.uk.gov.si

1/3

Številka: 18412-46/2024-2715-6
Datum: 19. 6. 2024

Številka dovoljenja: SI-0026570-0000

Urad RS za kemikalije na podlagi 2. člena Uredbe o izvajanju uredb (EU) o dostopnosti biocidnih 
proizvodov na trgu in njihovi uporabi (Uradni list RS, št. 81/18) po uradni dolžnosti družni Teknos 
A/S, Industrivej 19, 6580 Vamdrup, Danska v zvezi z dajanjem na trg in uporabe biocidnega 
proizvoda TEKNOL AQUA 1411-01, izdaja naslednjo

O D L O Č B O 

1. V dovoljenju za dostopnost in uporabo biocidnega proizvoda TEKNOL AQUA 1411-01 (v 
nadaljevanju: biocidni proizvod), št. SI-0026570-0000 z dne 18. 8. 2021, družbe Teknos A/S, 
Industrivej 19, 6580 Vamdrup, Danska (v nadaljevanju: imetnik dovoljenja), se Povzetek 
značilnost biocidnega proizvoda (v nadaljevanju: SPC), ki je kot priloga sestavni del te odločbe, 
v točki 5.2 »Ukrepi za zmanjšanje tveganja«, dopolni z naslednjim besedilom: »Ne uporabljajte 
za pohištvo. Ni za uporabo na igralih.«.

2. Ta odločba je sestavni del dovoljenja št. SI-0026570-0000 z dne 18. 8. 2021.

3. Dostopnost na trgu in uporaba biocidnega proizvoda se dovoljuje izključno pod pogoji,
navedenimi v SPC, ki je kot priloga sestavni del te odločbe.

4. Imetnik dovoljenja je dolžan za dostopnost biocidnega proizvoda na trgu uskladiti etiketo, 
navodila za uporabo in varnostni list za biocidni proizvod v skladu s pogoji, navedenimi v SPC te 
odločbe ter z 69. in 70. členom Uredbe (EU) št. 528/2012 Evropskega parlamenta in Sveta z dne 
22. maja 2012 o dostopnosti na trgu in uporabi biocidnih proizvodov (UL L 167 z dne 27. 6. 2012, 
str. 1, s spremembami in dopolnitvami; v nadaljevanju: Uredba (EU) št. 528/2012) in Izvedbene 
uredbe Komisije (EU) 2023/2596 z dne 21. novembra 2023 o podaljšanju odobritve 
propikonazola kot aktivne snovi za uporabo v biocidnih proizvodih vrste proizvodov 8 v skladu 
z Uredbo (EU) št. 528/2012 Evropskega parlamenta in Sveta. Izvedbena uredba (EU) 
2023/2596).

5. Posebni stroški tega postopka niso nastali.

O b r a z l o ž i t e v:

Urad RS za kemikalije (v nadaljevanju: urad) je v postopku medsebojnega priznavanja dovoljenj 
z dovoljenjem št. SI-0026570-0000, izdanem dne 18. 8. 2021, imetniku dovoljenja odobril 
dostopnost na trgu in uporabo biocidnega proizvoda v Republiki Sloveniji, z veljavnostjo do 9. 2. 
2026. Iz dovoljenja izhaja, da biocidni proizvod, kot sredstvo za zaščito lesa, med drugim vsebuje 
aktivno snov propikonazol.

Dne 12. 12. 2023 je začela veljati Izvedbena uredba Komisije (EU) 2023/2596, ki določa, da se 
odobritev propikonazola kot aktivne snovi za uporabo v biocidnih proizvodih vrste proizvodov 8 
podaljša pod pogoji iz Priloge, in sicer se proizvodi lahko dovolijo samo za začasno tretiranje lesa 
proti glivam, ki razbarvajo les (industrijsko tretiranje za preprečevanje modrivosti lesa), 



2

industrijsko in poklicno tretiranje gradbenega lesa (les, ki se uporablja v nosilnih konstrukcijah v 
stavbah in objektih, kjer je moč gradbenega lesa najpomembnejša, kot so hlevi, tramovi, mostovi, 
pomoli, drogovi, terase, ograjni stebri itd.) v razredu uporabe 3 (les ali lesni izdelek nima stika s 
tlemi in je izpostavljen vremenskim vplivom, zlasti dežju) in razredu uporabe 4 (les ali lesni izdelek 
je v neposrednem stiku s tlemi ali sladko vodo), industrijsko in poklicno tretiranje stavbnega 
pohištva (lesni izdelki, ki izhajajo iz prakse fizičnega povezovanja kosov lesa, kot so okna, vrata, 
strešna okna, obloge, stenske obloge, talne obloge, prečke za ograje itd.) v razredu uporabe 2 
(les ali lesni izdelek je pokrit in ni izpostavljen vremenskim vplivom, zlasti ne dežju in nalivom, 
vseeno pa se lahko občasno zmoči) in v razredu uporabe 3 in nanašanje na les v razredih 
uporabe 2 in 3 s čopičem, pršenjem ali vbrizgavanjem na kraju samem s strani poklicnih 
uporabnikov; pršenje na kraju samem je dovoljeno samo v zaprtih prostorih.

V skladu  s prvim odstavkom 48. člena Uredbe (EU) 528/2012 pristojni organ države članice kadar 
koli prekliče ali spremeni dovoljenje, ki ga je izdal, kadar meni, da niso izpolnjeni pogoji iz člena 
19 ali, kjer je to pomembno, člena 25 ali je bilo dovoljenje izdano na podlagi napačnih ali 
zavajajočih informacij ali imetnik dovoljenja ni izpolnil obveznosti iz dovoljenja ali te uredbe. Urad 
je dne 11. 6. 2024 imetnika dovoljenja, v skladu z drugim odstavkom 48. člena Uredbe (EU) 
528/2012, obvestil o spremembi ali preklicu dovoljenja ter mu dal možnost, da v roku 8 dni od 
prejema obvestila predloži morebitne pripombe ali dodatne informacije v zvezi s tem ter da 
predloži nov (popravljen) predlog SPC v slovenskem jezik.

Imetnik dovoljenja je dne 13. 6. 2024 uradu sporočil, da je SPC v delu, ki ureja navodila za 
uporabo, dopolnil z naslednjim besedilom: »Ne uporabljajte za pohištvo. Ni za uporabo na 
igralih.«.

Urad je ugotovil, da je imetnik dovoljenja upošteval pogoje iz Izvedbene uredbe (EU) 2023/2596 
in nov oziroma dopolnjen predlog SPC uskladil s temi pogoji na način, da je v poglavju 5, ki določa 
navodila za uporabo biocidnega proizvoda, določil, da se ta biocidni proizvod ne uporablja za 
pohištvo in ni za uporabo na igralih. Zato je urad na podlagi prvega odstavka 48. člena Uredbe 
(EU) 512/2012 dovoljenje za biocidni proizvod spremenil tako, kot izhaja iz prve točke izreka te 
odločbe.

Glede na vse zgoraj navedeno, je urad odločil, kot izhaja iz izreka te odločbe.

Stroški postopka niso nastali.

POUK O PRAVNEM SREDSTVU:

Zoper to odločbo je dovoljena pritožba na Ministrstvo za zdravje v roku 15 dni po prejemu odločbe. 
Na podlagi tarifne številke 2 Zakona o upravnih taksah (Uradni list RS št. 106/10 – uradno 
prečiščeno besedilo, 14/15 – ZUUJFO, 84/15 – ZZelP-J, 32/16, 30/18 – ZKZaš in 189/20 – ZFRO) 
je potrebno za pritožbo plačati 18,10 EUR upravne takse. Pritožbo je potrebno pisno vložiti ali 
podati ustno na zapisnik pri Uradu Republike Slovenije za kemikalije, Ajdovščina 4, Ljubljana. 
Upravna taksa se plača na podračun št. 01100-1000315637 model 11 sklic 27154-7111002-
18412000. Pritožbi se priloži to odločbo.

Postopek vodila:
mag. Marta Pavlič Čuk Mag. Alojz Grabner
podsekretarka direktor



3

Priloga: 
- povzetek značilnosti biocidnega proizvoda (SPC)

Vročiti: 
- imetniku dovoljenja v registru biocidnih proizvodov (R4BP)


	Teknos_TEKNOL AQUA 1411-01_NA-AAT-48člBPR(2).docx

		2024-06-19T16:25:21+0200


		2024-06-20T10:31:56+0200




